
COMLII.{E DI TRAPPETO
Città Metropolitana di Palermo

ORDINANZA SINDACALE T{.28 OEt 2q-C6 --ò2J

Oggetto: Modilica orario di sen'izio dipendenti comunali periodo Luglio - Agosto 2025.
Sospensione del rientro pomeridiano del mercoledì.

IL SIND,4.C0

Premesso che:
I'art. 50 del D. Lgs. n'' 267'2000 ('f.tl.E.L.) stabilisce che il Sindaco coordina gli orari di apertura al
pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio. al fìne di armonizzare l'espletamento dei
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti:
- l'art.29 del CCNL comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022 stabilisce che I'orario viene
determinato in funzione dell'orario di servizio e di apertura al pubbìico;
Acquisito il parere favorevole di tutti e tre i responsabili di settore, che hanno rappresentato. altresì,
il parere favorevole della maggioranza dei dipendenti loro assegnati per la sospensione del rientro
pomeridiano del periodo Luglio-Agosto 2025;
Ritenuto di poter approvare detta sospensione temporanea del rientro pomeridiano del mercoledì
relativa ai mesi di Luglio e Agosto 2025;
Visto il vigente regolamento comunale per il funzionamento degli LJlfici e dei Servizi;

ORDINA

1) Di modificare l'ordinario orario di sen,izio dei dipendenti sospendendo il rientro pomeridiano del
mercoledì neI periodo Luglio-Agosto 2025'
2) Che I'orario di apertura al pubblico degli uffici previsto per il mercoledì pomeriggio, venga, solo
per i mesi di Luglio e Agosto, spostato al mercoledì mattina dalle ore l0:00 alle ore l2:30;
3) I rientri pomeridiani non effettuati nel mese di Luglio e Agosto devono essere recuperati
esclusivamente nei Lunedì indicati nel piano sotto elencato e non saranno consentiti recuperi in
giomate diverse.

. Settembre: giomo 8 - 15 - 22:
o Ottobre: giomo 6 20;
r Novembre: giomo 3 - l7;
o Dicembre: giomo 15 29.

4) Che la verifica del recupero venga effettuata con l'ausilio degli strumenti di controllo
automatizzato dell'orario di lavoro e che tale recupero sia a ogni modo completato entro il
3Ut212025.

DISPONE

- Che la presente Ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Trappeto:
- Che copia della presente venga trasmessa all'Ufficio Personale e al Segretario Comunale dell'Ente
per quanto di competenza;
- Che copia della presente venga trasmessa alla Prefèttura U.T.G di Palermo. alla Polizìa
Municipale e al Comando Carabinieri di Trappeto;
- Che il presente atto venga reso pubblico sul sito w-eb istituzionale del Comune all'indirizzo
www.comune.trappeto.pa.it con valore di notifica per i dipendenti dell'Ente. per la Giunta
municipale e per il Presidente del Consiglio

o

ViaFiume. 12-90010 Trappeto (PA) - Tel.091 87883.{l-Fax09l 8978009 -C 829 -PI 0i5919 r082s


